Judicial no encargo (fls. 899/903), a qual renovou o seu termo de compromisso nos autos (fls. 914).

7. Em razão da quebra, foi realizado o bloqueio de circulação em 3 (três) veículos da Falida

(fls. 906), e o bloqueio de valores localizou a quantia de R$ 8.440,22 (oito mil, quatrocentos e

quarenta reais e vinte e dois centavos) nas contas da Falida (fls. 921/923).

8. Em 13.12.2017, o Pretérito Administrador Judicial apresentou o relatório previsto no art. 22,

III, “e” da LFR (fls. 926/928). O Edital de Convocação de Credores previsto no art.

[...]

homologada com determinação para venda em leilão (fls. 1.370).

10. Nestes termos, no dia 11.03.2020, o leiloeiro nomeado juntou auto de arrematação referente

aos 2 (dois) imóveis, aos 4 (quatro) veículos e bens móveis arrecadados, totalizando a quantia de R$

1.295.611,50 (um milhão, duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos e onze reais e cinquenta

centavos) (fls. 1.420/1.500), os quais foram devidamente homologados por este D. Juízo (fls.

1.504/1.505).

11. Por conseguinte, no dia 21.01.2021, o Pretérito Administrador Judicial apresentou o Quadro

Geral de Credores (fls. 1.635/1.637).

[...]

1.054) e, em razão disso, igualmente procedeu ao depósito de valores nos autos.

Depositante Data Fls. Valor do depósito

Município de Ribeirão Pires 01.11.2018 1.050/1.051 R$ 33.186,78

Município de Bragança Paulista 21.11.2018 1.055/1.059 R$ 58.163,12

37. Outrossim, restou bloqueado via Sisbajud a quantia de RS 8.440,22 (oito mil, quatrocentos e

quarenta reais e vinte e dois centavos), conforme denota-se das fls. 922/923 dos autos, sendo que,

após a unificação das contas, restou o saldo de R$ 103.872,83 (cento e três mil, oitocentos e setenta

e dois reais e oitenta e três centavos) (fls. 1.413/1.415).

38. Ainda, observa-se do relatório apresentado pela pretérita Administradora Judicial, que há

valores pendentes de pagamento referente às ações distribuídas sob os números

1001133-98.2018.8.26.0529 e 1001279-24.2016.8.26.0590, cujas devedoras são o Município de

[...]

Quanto aos autos distribuídos pelo Município de Santana de Parnaíba

(1001133-98.2018.8.26.0529), trata-se de ação de consignação em pagamento, em que o Município

discutia o valor a ser depositado em favor da Massa Falida, tendo, outrossim, realizado o depósito

do importe de R$ 108.176,11 (cento e oito mil, cento e setenta e seis reais e onze centavos), o qual

não se tem notícias de levantamento nos autos principais.

40. No dia 03.11.2020, a demanda foi julgada procedente em favor da municipalidade,

afastando a impugnação da Massa Falida quanto a aplicação de correção monetária no valor

[...]

Irresignada, a Massa Falida interpôs recurso de apelação, e obteve provimento, para

fazer constar a correção monetária.

41. Desta feita, no dia 03.11.2021, restou distribuído pela Massa Falida o cumprimento de

sentença nº 0004049-20.2021.8.26.0529, em que a Massa Falida apresentou o montante devido de

R$ 23.671,69 (vinte e três mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e nove centavos), o qual a

Municipalidade exarou sua concordância.

42. Então, no dia 28.07.2022, a Municipalidade promoveu o pagamento nos autos da quantia de

R$ 25.500,09 (vinte e cinco mil, quinhentos reais e nove centavos), de forma que atualmente resta

pendente a transferência dos valores lá depositados para a conta judicial vinculada ao presente feito.

43. Nesse sentido, no dia 20.06.2023, após r. decisão naqueles autos determinando a

transferência dos valores lá contidos para conta judicial vinculada aos presentes autos, a z.

[...]

- Ação de Cobrança nº 1001279-24.2016.8.26.0590 - Distribuído pela Massa Falida em

face do Município de São Vicente

45. Quanto aos autos distribuídos pela Massa Falida em face do Município de São Vicente,

trata-se de ação de cobrança em que a Massa Falida pretendia a cobrança da quantia de R$

43.273,50 (quarenta e três mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos) em razão da sua

contratação para reforma da “Praça Matteo Bei”, concluída em novembro de 2014.

46. Após o regular deslinde dos autos, no dia 24.07.2017 foi proferida r. sentença julgando os

pedidos da Massa Falida procedentes, condenando o Município de São Vicente ao pagamento